

**PROTOKÓŁ Nr XIII/2015**  
**Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Grudziądz**  
**w dniu 29 lipca 2015 r.**

**AD 1.**

Otwarcia XII Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10<sup>00</sup> dokonała Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej witając radnych, oraz p. Wójta Gminy, p. Sekretarz Gminy p. Skarbnik Gminy .

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 15 radnych wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

**AD 2.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego p. Andrzeja Zilz - wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 15 głosami „ za” przyjęła kandydaturę radnego p. Andrzeja Zilz na sekretarza obrad.

**AD 3.**

Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 13 głosami „za” 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XIII/88/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie: zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Strefy Krawędziowej Doliny Wisły,

-zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi

Rada Gminy w obecności 15 radnych, 13 głosami „za” 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XIII/89/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie: zaopiniowania uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi

**AD 4.**

Wolne wnioski i zapytania.

Radny Sadurski-nawiązał do wniosku złożonego przez mieszkańców B. Boru, a dot. kanału przy ul. Pańskiej, który robi bałagan. Zdaniem radnego sprawa ta powinna być jak najszybciej załatwiona, ponieważ przy opadach deszczu spowoduje wylewisko, stwarzając niebezpieczeństwo i w związku z tym zwrócił się z prośbą o nie odkładanie tej sprawy w czasie.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż sprawę należy załatwić bez zbędnej zwłoki.

Radny Andrzej Zilz zapytał, kiedy będzie przekazany plac budowy w Nowej Wsi przy ulicy 6-go Marca i Świerkocińskiej, czy będzie podwykonawca?

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz odpowiedział, że na chwilę obecną brak pisma ze strony Kobyłarni która wygrała przetarg wskazującego jednoznacznie podwykonawcę.

Radna Teresa Majorke - uważa że Kobyłarnia jest na pewno, ale aby ten plac został wykonany, termin wykonania wyegzekwować należy od tego, kto przetarg wygrał.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił radnym że pilotuje tę sprawę poprzez częstą obecność w Nowej Wsi, rozmowy będzie prowadzić z impetem, aż do podjęcia ostatecznej decyzji.

Radny p. Andrzej Zilz – dodał, że na zebraniu wiejskim już w miesiącu marcu br. było obiecanie że będzie to zrobione, a w chwili obecnej jeszcze nic się nie dzieje na tej drodze.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – podkreślił, iż czas wykonania jest do końca października br.

Radny Zdun Paweł - zapytał o inwestycję w szkole podstawowej w Sosnowce, zdaniem radnego za nami połowa wakacji, a nic się nie dzieje.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż wykonawca nie dopełnił formalności i siłą rzeczy przetarg unieważniono, czekamy na rozstrzygnięcie II przetargu.

Radna Zofia Koźmińska zapytała, kiedy będzie robione boisko przy placu zabaw w Wielkich Lniskach? Sprawa ta jest niepokojąca dla młodzieży, która chciałaby skorzystać w te wakacje z tego boiska i grać w piłkę.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Kołodziej zapytała, o termin zakładania fotopułapek ?

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż zwlekamy z ich zakupem, ponieważ są kradzione.

W związku z tym zwrócimy się z pismem do Lasów Państwowych o wypożyczenie fotopułapek.

Do sprawy budowy boiska w Wielkich Lniskach ustosunkował się p. Jakub Maleszewski który poinformował, że na planowanym placu pod boisko będzie trzeba dokonać wymiany gruntu. Leżą tam różnego rodzaju śmieci, odpady, opony itp., które w pierwszej kolejności trzeba usunąć.

Radna Zofia Koźmińska oznajmiła, że plac ten jest po byłym PGR, ponadto na powiększenie boiska SM dokonała zamiany działki, która jest przedłużeniem istniejącego boiska i dla mnie jest ważne aby to boisko powstało.

Poinformowano, że koszt wymiany gruntu będzie oscylował w granicach 3-4 tys. zł, a cały koszt boiska wyniesie 15 tys. zł. Ponadto zakupiono 2 bramki.

W sprawie głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz który podkreślił, że 10 tys. zł pozyskano od prywatnego przedsiębiorcy, gdyby nie było sponsora to i boisko by nie powstało, w związku z tym prosił o troszeczkę cierpliwości.

Radna Zofia Koźmińska podziękowała p. Wójtowi za zaangażowanie.

Radny Andrzej Zilz – nawiązał do istniejącej starej hydrofornii w Nowej Wsi, która na chwilę obecną nie jest użyteczna, stanowi zagrożenie, część elementów jest skradziona.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zapytał, czy jest ujęta w rejestrze zabytków.

Radny Zilz Andrzej wyjaśnił, że to są lata powojenne – rok budowy 1974.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz jest za tym, aby hydrofornię rozebrać.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Przewodnicząca Rady- p. Hanna Kołodziej o godz. 11<sup>30</sup> zamknęła obrady.

Protokołowała  
Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady  
Hanna Kołodziej